
Página 111   quarta-feira, 21 de Julho de 2021 Nº 28.046Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1264086:111>

RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021

PROCESSO N.º 182887/2021/SEMA

EXCLUSIVO PARA ME-EPP

Considerando o AVISO DE LICITAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 
19/07/2021, pág. 164,  cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 32 DISCOS PARA 
O STORAGE EMC VNX5400”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 21 de agosto de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

Leia-se:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 11 de agosto de 
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: www.aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270.

Cuiabá - MT, 19 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1264086:111>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1264132:111>

AVISO DE ERRATA

PROCESSO N. 125332/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 019/2021.

Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços necessários 
para manutenção/conservação rodoviária na rodovia não pavimentada 
MT-322, trecho: Entr. BR-158 - Entr. MT-437, subtrecho: Estaca 0,00 a 
9517 + 14,318, com extensão de 190,35 Km. Lote: único. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação (Portaria n.º 056/2020/CGAB/SINFRA de 17/04/2020, publicada 
no Diário Oficial do Estado - DOE n.º 27.734, em 20/04/2020, páginas 
16/17), torna público aos interessados que: no quadro demonstrativo de 
quantidades (página 20); no quadro demonstrativo do orçamento (páginas 
21 e 23) e na curva abc de serviços (página 32), no item, cujo código é 
4805757 - Escavação mecanizada de material de 1° categ. (bigodes): 
Onde se lê: (...) unidade de medida em m (metros linear), Leia-se: m3 
(metros cúbicos), bem como no item, cujo código é E9515 - Escavadeira 
hidráulica sobre esteiras com caçamba com cap. de 1,56 m³ - 118 kw 

(página 31) considerar o Preço Transporte (Sem desoneração) igual a R$ 
8.036,77. Por conseguinte, o valor estimado passa de R$ 16.397.465,35 
para R$16.418.275,76. As demais informações permanecem inalteradas. 
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá/MT, 20 de julho de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA

Ciente:
Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística
SINFRA-MT

<END:1264132:111>
<BEGIN:1264184:111>

Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, torna 
público que requereu junto a SEMA-MT, a Licença Prévia (LP) e Licença de 
Instalação (LI), para a obra de Pavimentação Asfáltica da Rodovia MT-240, 
Trecho: Arenápolis a Nortelândia, com extensão de 9,14 km.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
SECRETÀRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<END:1264184:111>
<BEGIN:1264251:111>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 35364/2021 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 05/2021 
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de revitalização da rodovia MT-140, na travessia urbana de Nova 
Brasilândia/MT, com extensão de 2,51 km. A Secretaria de Infraestrutura 
e Logística torna público para conhecimento dos interessados a seguinte 
decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de 
Contratação - RDC n. 05/2021, sob o critério de julgamento menor preço, 
lote único, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, e 
ADJUDICO a empresa Fratello Engenharia Ltda. CNPJ: 24.683.120/0001-
07, foi habilitada e declarada vencedora do certame, com o valor de R$ 
2.204.500,00 (dois milhões, duzentos e quatro mil e quinhentos reais). 
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. 

Cuiabá/MT, 20 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1264251:111>
<BEGIN:1264253:111>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA  - EDITAL n. 01/2021

Processo n. 67365/2021 - OBJETO: Contratação dos serviços de 
elaboração do Estudo de Componente Indígena - ECI e o Plano Básico 
Ambiental do Componente Indígena - PBAI, referente a construção de 
ponte de concreto pré-moldado sobre o Rio Branco na rodovia 208, entre 
os municípios de Aripuanã e Conselvan/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 
17/04/2020, publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17. 
Comunica a todos os interessados que a licitação agendada para o dia 
20/07/2021 às 09h00 foi declarada DESERTA. Informações gerais: telefone 
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 20 de julho de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato 

Grosso
SINFRA - MT

<END:1264253:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


